

## **MK-Ejendomme ApS**

Helsingørvej 10  
7100 Vejle

**CVR-nr. 38 50 50 25**

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 07/03 2025

---

Mikael Hougaard Kristoffersen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

|                                                         | <b>Side</b> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger                                     | 1           |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024         | 12          |
| Balance pr. 31. december 2024                           | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 15          |
| Noter                                                   | 16          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MK-Ejendomme ApS  
Helsingørvej 10  
7100 Vejle

CVR-nr.: 38 50 50 25  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Hjemsted: Vejle

### Direktion

Mikael Hougaard Kristoffersen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, byggeri og entreprisevirksomhed samt at eje, sælge og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 7.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 853 t.kr. jf. omtale i note 7.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 327.378, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 3.241.641.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

|                                                            | Note | 2024<br>kr.      | 2023<br>kr.      |
|------------------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   |      | <b>1.585.075</b> | <b>1.610.427</b> |
| Personaleomkostninger                                      | 2    | (332.129)        | (176.463)        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                  |      | <b>1.252.946</b> | <b>1.433.964</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | 3    | (17.500)         | (10.000)         |
| <b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>         |      | <b>1.235.446</b> | <b>1.423.964</b> |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver                   | 4    | 9.360            | (142.443)        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |      | <b>1.244.806</b> | <b>1.281.521</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      |      | 56.872           | 22.157           |
| Finansielle indtægter                                      | 5    | 38.705           | (6.541)          |
| Finansielle omkostninger                                   | 6    | (997.690)        | 820.540          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |      | <b>342.693</b>   | <b>2.117.677</b> |
| Skat af årets resultat                                     | 7    | (15.315)         | (527.991)        |
| <b>Årets resultat</b>                                      |      | <b>327.378</b>   | <b>1.589.686</b> |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 56.872           | 22.157           |
| Overført resultat                                          |      | 270.506          | 1.567.529        |
|                                                            |      | <b>327.378</b>   | <b>1.589.686</b> |

## Balance pr. 31. december 2024

|                                              | Note | 2024<br>kr.       | 2023<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| Investerings ejendomme                       | 8    | 20.925.293        | 31.448.594        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 8    | 0                 | 17.500            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      | <b>20.925.293</b> | <b>31.466.094</b> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 9    | 585.125           | 528.253           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>585.125</b>    | <b>528.253</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>21.510.418</b> | <b>31.994.347</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 2.853             | 3.689             |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 929.825           | 905.950           |
| Andre tilgodehavender                        | 10   | 325.000           | 325.000           |
| Udskudt skatteaktiv                          | 11   | 552.862           | 430.127           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 205.343           | 298.917           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.015.883</b>  | <b>1.963.683</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>140.092</b>    | <b>39.285</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>2.155.975</b>  | <b>2.002.968</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>23.666.393</b> | <b>33.997.315</b> |

## Balance pr. 31. december 2024

|                                                            | Note | 2024<br>kr.       | 2023<br>kr.       |
|------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                            |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                         |      | 50.000            | 50.000            |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 564.725           | 507.853           |
| Overført resultat                                          |      | 2.626.916         | 2.356.410         |
| <b>Egenkapital</b>                                         |      | <b>3.241.641</b>  | <b>2.914.263</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |      | 13.430.046        | 20.332.461        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 199.998           | 199.998           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 12   | <b>13.630.044</b> | <b>20.532.459</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser         | 12   | 96.671            | 271.027           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |      | 124.988           | 48.544            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |      | 5.185.640         | 9.426.812         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                      |      | 812.115           | 296.860           |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag                              |      | 138.050           | 0                 |
| Anden gæld                                                 |      | 62.280            | 47.309            |
| Deposita                                                   |      | 374.964           | 460.041           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>6.794.708</b>  | <b>10.550.593</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |      | <b>20.424.752</b> | <b>31.083.052</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |      | <b>23.666.393</b> | <b>33.997.315</b> |
| Eventualforpligtelser                                      | 13   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 14   |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <b>Virksomheds-<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis-<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024           | 50.000                          | 507.853                                                                              | 2.356.410                    | 2.914.263        |
| Årets resultat                       | 0                               | 56.872                                                                               | 270.506                      | 327.378          |
| <b>Egenkapital 31. december 2024</b> | <b>50.000</b>                   | <b>564.725</b>                                                                       | <b>2.626.916</b>             | <b>3.241.641</b> |

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har indregnet et skatteaktiv på 553 t.kr. Ledelsen forventer positiv resultatudvikling fremadrettet og deraf en fremtidig udnyttelse af skatteaktivet. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

|                                                                | <b>2024</b>    | <b>2023</b>      |
|----------------------------------------------------------------|----------------|------------------|
|                                                                | kr.            | kr.              |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                                 |                |                  |
| Lønninger                                                      | 323.338        | 167.709          |
| Pensioner                                                      | 3.750          | 5.000            |
| Andre omkostninger til social sikring                          | 5.041          | 3.754            |
|                                                                | <b>332.129</b> | <b>176.463</b>   |
| <br>Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit            | <br>1          | <br>1            |
| <br><b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                |                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                         | 17.500         | 10.000           |
|                                                                | <b>17.500</b>  | <b>10.000</b>    |
| <br><b>4 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>          |                |                  |
| Salg af investeringsejendomme                                  | 47.444         | (2.426.843)      |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme                   | (38.084)       | 2.284.400        |
| Værdiregulering investeringsejendomme                          | <b>9.360</b>   | <b>(142.443)</b> |
| <br><b>5 Finansielle indtægter</b>                             |                |                  |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                    | 35.323         | 35.582           |
| Andre finansielle indtægter                                    | 3.382          | (42.123)         |
|                                                                | <b>38.705</b>  | <b>(6.541)</b>   |

## Noter til årsrapporten

|                                                     | <b>2024</b>                        | <b>2023</b>                                            |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------|
|                                                     | kr.                                | kr.                                                    |
| <b>6 Finansielle omkostninger</b>                   |                                    |                                                        |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder   | 293.118                            | 433.567                                                |
| Andre finansielle omkostninger                      | 704.572                            | (1.254.107)                                            |
|                                                     | <b>997.690</b>                     | <b>(820.540)</b>                                       |
| <b>7 Skat af årets resultat</b>                     |                                    |                                                        |
| Årets udskudte skat                                 | (122.735)                          | 527.991                                                |
| Sambeskatningsbidrag                                | 138.050                            | 0                                                      |
|                                                     | <b>15.315</b>                      | <b>527.991</b>                                         |
| <b>8 Materielle anlægsaktiver</b>                   |                                    |                                                        |
|                                                     | <b>Investerings-<br/>ejendomme</b> | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
| Kostpris 1. januar 2024                             | 31.667.808                         | 50.000                                                 |
| Tilgang i årets løb                                 | 143.829                            | 0                                                      |
| Afgang i årets løb                                  | (8.167.991)                        | 0                                                      |
| Kostpris 31. december 2024                          | 23.643.646                         | 50.000                                                 |
| Opskrivninger 1. januar 2024                        | (219.213)                          | 0                                                      |
| Årets opskrivninger                                 | (38.084)                           | 0                                                      |
| Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger | (2.461.056)                        | 0                                                      |
| Opskrivninger 31. december 2024                     | (2.718.353)                        | 0                                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024                | 0                                  | 32.500                                                 |
| Årets afskrivninger                                 | 0                                  | 17.500                                                 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024             | 0                                  | 50.000                                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>      | <b>20.925.293</b>                  | <b>0</b>                                               |

## Noter til årsrapporten

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende i Horsens (1), Vejle (1) og Give (1).

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Horsens 5,6 % (31.12.2023; 5,5 %)
- Boligejendomme beliggende i Vejle 5,6 % (31.12.2023; 5,5 %)
- Boligejendomme beliggende i Give 6,15 % (31.12.2023; 6 %)

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme reguleret til dagsværdi udgør 5,78 % pr. 31.12.2024 (31.12.2023; 5,62%).

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 853 t.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 929 t.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for færdigudviklede ejendommene reguleret til dagsværdi udgør 870 kr. mod 887 kr. sidste år. Den samlede størrelse på ejendommene udgør 1.765 m<sup>2</sup>. Lejerne har i kontrakterne en uopsigelighed på tre måneder.

## Noter til årsrapporten

|                                                   | <b>2024</b>    | <b>2023</b>    |
|---------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                                   | kr.            | kr.            |
| <b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                |                |
| Kostpris 1. januar 2024                           | 20.400         | 20.400         |
| Kostpris 31. december 2024                        | 20.400         | 20.400         |
| Værdireguleringer 1. januar 2024                  | 507.853        | 485.696        |
| Årets resultat                                    | 56.872         | 22.157         |
| Værdireguleringer 31. december 2024               | 564.725        | 507.853        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>    | <b>585.125</b> | <b>528.253</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <b>Navn</b>  | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
|--------------|-----------------|------------------|
| PM Vejle ApS | Vejle           | 51 %             |

## 10 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavende består af et lån til ekstern part i forbindelse med køb af en af selskabets ejendomme.

MK-Ejendomme ApS har som sikkerhed for lånet underpant i et ejerpantebrev på 1.700 t.kr. i ejendommen.

## Noter til årsrapporten

|                                                       | <b>2024</b>      | <b>2023</b>      |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                       | kr.              | kr.              |
| <b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>                |                  |                  |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024           | (430.127)        | (958.118)        |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen           | (122.735)        | 527.991          |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b> | <b>(552.862)</b> | <b>(430.127)</b> |

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

|                                  |           |           |
|----------------------------------|-----------|-----------|
| Materielle anlægsaktiver         | (598.038) | (44.377)  |
| Låneomkostninger                 | 45.176    | 64.467    |
| Skattemæssigt underskud          | 0         | (450.217) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 552.862   | 430.127   |
|                                  | <b>0</b>  | <b>0</b>  |

### Udskudt skatteaktiv

|                              |                |                |
|------------------------------|----------------|----------------|
| Opgjort skatteaktiv          | 552.862        | 430.127        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b> | <b>552.862</b> | <b>430.127</b> |

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

|                                          | <b>Gæld</b>           | <b>Gæld</b>              | <b>Afdrag</b>   | <b>Restgæld</b>   |
|------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|
|                                          | <b>1. januar 2024</b> | <b>31. december 2024</b> | <b>næste år</b> | <b>efter 5 år</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 20.603.488            | 13.526.717               | 96.671          | 12.996.203        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 199.998               | 199.998                  | 0               | 199.998           |
|                                          | <b>20.803.486</b>     | <b>13.726.715</b>        | <b>96.671</b>   | <b>13.196.201</b> |

## Noter til årsrapporten

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MK83 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattedeselskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 4 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 4 t.kr., i alt 14 t.kr.

#### Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens kreditforeningslån, maks. 1.141 t.kr.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme. Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2024 udgør 20.925 t.kr.